
   
   

 

 

BISKUPSKÉ GYMNÁZIUM, 

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA, MATEŘSKÁ ŠKOLA 

A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Na slovíčko…  

Vážení rodiče, milí žáci, 
skončily prázdniny a pro nás učitele i pro Vás děti začíná škola. 
Hledejme v každodenním učení a dřině taky záblesky radosti 
z nově nabytých vědomostí a dovedností i z nových kamarádství 
a vztahů. Budeme-li totiž nacházet ve škole dobré věci, budeme 
tam také rádi chodit, více se toho naučíme a prožijeme školní rok 
plněji a spokojeněji (platí i pro nás pedagogy). 
Přeji vše dobré. 

Mgr. Jiří Vojáček, ředitel školy 
 

HARMONOGRAM 

Po 3. 9. 8.00 
9.00 

Zahájení školního roku ve třídách 
Mše svatá v katedrále Sv. Ducha 

Út 11. 9. 16.30 Třídní schůzky – 1. A, 1. B 
Pá 14. 9.  Den církevního školství 
Út 18. 9. 16.30 Třídní schůzky 2. A, 6. A 
Pá 21. 9. 7.15 Sběr papíru 
Pá 28. 9.  Státní svátek 

Na Hradě 90  IČ: 71 341 072 
500 03 Hradec Králové  www.czshk.cz 
Tel.: 495 515 823  jan.trdlicka@czshk.cz 

http://www.czshk.cz/


Po - Út 1. 10. – 2. 10.  Adaptační kurz 6. A (Běleč n. O.) 
Pá 12. 10. 7.15 Sběr papíru 

Po - Pá 22. 10. – 26. 10.  Misijní štrúdlování 
Po - Út 29. 10. – 30. 10.  Podzimní prázdniny 

St 7. 11. 8.15 Bohoslužba v katedrále – památka 
na všechny zemřelé 

Pá 9. 11. 7.15 Sběr papíru 
Čt 15. 11. 16.30 Třídní schůzky 
Čt 29. 11. 15.00 Adventní tvoření (15.00 – 16.30) 
Pá 30. 11.  Žehnání adventních věnců ve třídách 
Pá 14. 12. 7.15 Sběr papíru 
Pá 21. 12. 8.15 Mše svatá v katedrále Sv. Ducha 

So - St 22. 12. – 2. 1.  Vánoční prázdniny 
Čt - Pá 3. 1. – 4. 1.  Ředitelské volno 

Pá 11. 1. 7.15 Sběr papíru 
Čt 31. 1.  Pololetní výpis vysvědčení 

VÍTÁME… 

V novém školním roce mezi sebou přivítáme nové učitelské 
tváře: Mgr. Radka Řeháková - třídní učitelka ve 3. A, Mgr. Dana 
Fučíková – učitelka HV, Mgr. Tereza Musilová – učitelka TV. Dále 
naše řady posílí asistentky pedagoga: Bc. Aneta Boháčková, Dita 
Kubecová, Mgr. art. Ludmila Pillmayerová DiS. Všem na naší 
škole přejeme krásný, inspirativní a požehnaný školní rok. 
 

Mgr. Helena Nerudová 

DUCHOVNÍ AKTIVITY 

Jednou ze skutečností, kterou se začínající školní rok liší od těch 
předchozích, je přítomnost dvou spirituálů na naší škole. 
Důvodem tohoto rozhodnutí je změna působiště P. Petra Zadiny, 
který byl spirituálem v minulém roce a o letních prázdninách se 
stěhoval z Hradce Králové do Poděbrad. Ve škole zůstává i 
nadále, ale práci spirituála bude vykonávat společně s P. Janem 
Šlégrem, který je farářem v Třebechovicích pod Orebem. 
 



Pravidelnou aktivitou ve školní kapli bude středeční ranní 
modlitba. Obvykle bude začínat v 7.25. Pokud by byla na 
programu mše svatá, začátek bude v 7.15. První mše ve školní 
kapli v tomto roce bude 5. září. O dalších budete informováni 
v aktualitách na webu školy. Srdečně zveme žáky i jejich rodiče. 
 
Pro některé z vás může být volba církevní školy spojena se 
zájmem o křest, svátost smíření či svaté přijímání. Pokud někdo 
z vás, dětí i rodičů, o podobných věcech přemýšlí, budu rád, když 
o tom během září jednomu ze spirituálů dá vědět. 
 
Podobně jako v uplynulých letech budou mít žáci z třetí až páté 
třídy možnost společné přípravy na první svaté přijímání. 
Příprava začne v lednu 2019. 
 
Příležitost ke slavení svátosti smíření bude žákům nabízena 
v rámci hodin náboženství. Je ale možné o ni požádat 
individuálně. Tato nabídka se týká jak dětí, tak jejich rodičů i 
učitelů. 

P. Jan Šlégr 
 

PŘÍPRAVA ŽÁKŮ NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Podobně jako v předchozích letech zajišťuje naše škola přípravu 
žáků na přijímací zkoušky na víceleté gymnázium a na střední 
školy. 
V následujícím přehledu uvádíme, kdy budou jednotlivé přípravy 
probíhat, a kdo z vyučujících je bude mít na starosti. 
Příprava z matematiky na PZ na SŠ (J. Vojáčková); 
čtvrtek 14.30 - 16.00 (9. ročník)  
Příprava z ČJ na PZ na SŠ (V. Bláhová); 
středa 14.00 - 15.30 (9. ročník) 
Příprava z matematiky na PZ na víceleté gymnázium (J. Machek); 
středa 13.15 – 14.00 (5. ročník) 
Příprava z ČJ na PZ na víceleté gymnázium (H. Nerudová); 
úterý 13.15 – 14.00 (5. ročník) 

Mgr. Petr Řehák 



ŠKOLNÍ DRUŽINA 

V letošním školním roce otevíráme čtyři oddělení školní družiny. 
1. oddělení - 1. A a 1. B, ve třídě 1. A 
(Zuzana Duffková, Anna Kolářová) 
2. oddělení -2. A, ve II. odd. ŠD, vpravo od hl. vchodu 
(Klára Pecháčková, Anna Šimečková) 
3. oddělení - 3. A a 3. B, ve III. odd. ŠD, vlevo od hl. vchodu 
(Dominika Rejzková, Ludmila Pillmayerová, Aneta Boháčková) 
4. oddělení - 4. A a 4. B, ve třídě 7. A 
(Irena Kožíšková) 
Pololetní poplatek za ŠD /250Kč/ bude nově vybírán pouze 
bezhotovostně. Uhraďte jej na bankovní účet školy č. ú. 
1016001416/5500. Specifický symbol je 649 a jako 
variabilní symbol uveďte evidenční číslo žáka/žákyně, 
nejpozději do 21. 9. 2018. 
Přihlášku do ŠD odevzdejte p. vychovatelkám do 7. 9. 2018.  
Na společné zážitky se těší kolektiv vychovatelek ŠD. 

 
Mgr. Zuzana Duffková 

ŠKOLNÍ KLUB 

Ve školním klubu budou opět organizovány nejen kroužky, ale 
bude zajištěn dohled nad žáky 5. třídy (paní učitelka Lucie 
Špačková) a 2. stupně (paní učitelka Martina Hlaváčková). Pro 
žáky 5. třídy platí stejný režim (omlouvání, odchody…) jako ve 
školní družině. Žáci 2. stupně zde budou trávit čas během 
poledních pauz, čekání na kroužky a samozřejmě kdykoliv 
během jeho otevření. Podrobnější informace obdrží žáci 
k přihlášce a také je podají paní učitelky. 
POZOR! Pololetní poplatek (tj. 250 Kč) za navštěvování školního 
klubu pro 5. třídu je od letošního roku vybírán pouze 
bezhotovostně. Uhraďte jej, prosím, na bankovní účet školy č. ú. 
1016001416/5500. Specifický symbol je 649 a jako 
variabilní symbol uveďte evidenční číslo žáka/žákyně. 
Nejpozdější termín pro uhrazení pololetního poplatku je 21. září. 
Přihlášku odevzdejte do 7. září paní učitelce Lucii Špačkové. 
 



KROUŽKY 

Pro nový školní rok jsme pro Vaše děti opět připravili pestrou 
nabídku zájmových kroužků, ze kterých si každý určitě vybere. 
Kroužky schola, ministranti a Ovečka jsou bezplatné a ostatní 
kroužky jsou pro žáky dostupné po zaplacení paušálního 
poplatku 200 Kč za pololetí, tzn. po zaplacení může Vaše dítě 
navštěvovat i více kroužků, maximálně čtyři. Aktuální a 
upřesňující informace budou postupně zveřejňovány na 
internetových stránkách a na nástěnce v přízemí u schodiště. 
Kroužky budou zahajovány na začátku října. 
Přihlášku najdete na konci tohoto zpravodaje, odevzdejte ji do 
pátku 7. září. Poplatek (viz pokyny níže) prosím zaplaťte 
nejpozději do 21. září. Přihlášku odevzdávejte paní učitelce 
Martině Hlaváčkové, která Vám poskytne i další potřebné 
informace. Najdete ji v kabinetě č. 210 ve 2. patře nebo 
odpoledne ve školním klubu pro 2. stupeň. 
Od letošního školního roku bude veškerá platba za zájmové 
kroužky probíhat pouze bezhotovostně. Pololetní poplatek (200 
Kč) uhradíte na bankovní účet školy č. ú. 1016001416/5500. 
Specifický symbol je 650 a jako variabilní symbol uveďte 
evidenční číslo žáka/žákyně. Poplatek prosím zaplaťte 
nejpozději do 21. září. 
PLATBY HRAĎTE JEDNOTLIVĚ – NESČÍTEJTE!! 
Ve 2. pololetí budete k zaplacení pololetního poplatku vyzváni 
prostřednictvím e-mailu a školního zpravodaje. 
 

Mgr. Martina Hlaváčková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
KROUŽEK KDO KDY 
1. stupeň   
Ministranti  P. Zadina St 14.00 – 15.00 
Schola  J. Machek, 

K. Boumová 
St 14.00 – 15.00 

Šikulky pro 1. tř. D. Rejzková Po 12.10 – 13.10 
Šikulky pro 2. tř. A. Kolářová Čt 12.15 – 13.15 
Šikulky pro 3. - 5. tř. L. Pillmayerová Út 13.10 – 14.10 
Keramika pro 1. – 2. tř. E. Bastařová Čt 12.15 – 13.15 
Keramika pro 3. – 5. tř. E. Bastařová Čt 14.00 – 15.00 
Sportov. a pohyb. hry pro 1. - 2. tř. bude upřesněno Po 13.30 – 15.00 
Sportov. a pohyb. hry pro 3. - 5. tř. bude upřesněno Čt 13.30 – 15.00 
Počítače pro 2. tř. M. Hlaváčková Čt 12.15 – 13.00 
Počítače pro 3. tř. I. Kožíšková Čt 13.00 – 13.45 
Počítače pro 4. - 5. tř. I. Kožíšková Pá 14.00 – 14.45 
Příprava z M na víceletá gym. - 5.tř. J. Machek St 13.15 – 14.00 
Příprava z ČJ na víceletá gym. – 5.tř. H. Nerudová Út 13.15 – 14.00 
Šachy začátečníci M. Kavoňová St 13.15 – 14.00 
Šachy pokročilí M. Kavoňová St 14.00 – 15.00 
Taneční kroužek pro 1. - 2. tř. K. Pecháčková Pá 13.30 – 15.00 
Dramatický kroužek pro 1. - 2. tř. bude upřesněno Út 13.00 – 14.00 
Dramatický kroužek pro 3. - 5. tř. bude upřesněno Út 14.00 – 15.00 
Angličtina hrou pro 2. A. (max. 12 žáků) R. Košínová Pá 12.15 – 13.00 
Angličtina hrou pro 2. A. (max. 12 žáků)  R. Košínová Čt 12.15 – 13.00 
Ovečka pro holky ze 4.tř. P. Mikysková St 14.00 – 15.00 
Kroužek ručních prací pro 1.- 5. tř. K. Stejskalová Po 13.15 – 14.00 
Angličtina pro 5. třídu Kaceltová Po 14.00 – 15.00 
2. stupeň   
Keramika E. Bastařová Čt 15.00 – 16.00 
Schola  J. Machek, 

K. Boumová 
St 14.00 – 15.00 

Florbal (spol. s BIGY, Orlovna) J. Schejbal Po 15.00 – 16.00 
Doučování z matematiky pro 7. A J. Vojáčková Út 14.30 – 15.30 
Doučování  z angličtiny pro 6 - 8. tř. I. Šmídová St 14.00 – 14.45 
Angličtina s rodilým mluvčím rod. mluvčí Pá 7.10 – 7.55 
Příprava z matematiky na SŠ 9.A J. Vojáčková Čt 14.30 – 16.00 
Příprava z čes. jazyka na SŠ 9.A V. Bláhová St 14.00 – 15.30 
Ministranti P. Zadina St 14.00 – 15.00 
Zajímavá matematika pro 6.- 8. tř. P. Řehák Pá 7.10 – 7.55 

 


